
第104号 2013年1月18日 

 

 

  

 

             

高度先進医療支援センターニュース 

 

 

 

謹んで、新年のご祝辞を申し上げます。 

昨年中は大変お世話になり、誠にありがとうございました。 

本年最初の高度先進医療支援センターニュースをお届けいたします。 

今回は「日本臨床試験研究会第４回学術集会総会」等、記載しております。 

 

 

 

 

 

●日本臨床試験研究会第4回学術集会総会● 
 

「日本臨床試験研究会第4回学術集会総会」（会長：北海道大学病院 高度先進医療支援セ

ンター センター長・教授 佐藤典宏）が2月7日(木)、8日(金)の両日、北海道大学クラー

ク会館（札幌市）にて開催されます。今回は「臨床試験実施基盤の強化のために ～我々は何

を目指して、何処へ向かうべきなのか～」をテーマに多数のシンポジウム、特別セミナー等を

予定しておりますので、臨床研究に携わる関係者の方々には振ってご参加いただければ幸いで

す。なお、シンポジウム、特別セミナーの詳細についてはホームページ (http://

www.jsctr2013.hkdo.jp/index.html)をご参照下さい。 

 また、本集会において、本院CRCの出合美帆が「北海道大学病院における臨床研究支援業務

に対するアンケート調査」(演題番号P2-2)の演題にて、CRCの大宮真紀子が「コーディングク

エリー減少を目的とした電子的ワークシート作成の試み」(演題番号P7-3)の演題にて、SEの西

村千佳子が「データベースソフトFileMakerを利用した汎用割付け登録システムの作成」(演題

番号P5-4)の演題にてポスター発表を予定しております。 

ご参加される依頼者様はお時間に余裕がございましたら閲覧していただければ幸いです。 

 

 

●事務局からのお知らせ● 

 

■ＩＲＢ開催予定日■ 

2月19日（火） 15：00 より 

 

■会議室状況■ 

1月中のご予約は、ほぼ一杯になっております。 

来年2月からのご予約も承っておりますので、SDV・アポイント等のお申込みの際には、お早め

にお問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 

 ホームページ： http://trctca.huhp.hokudai.ac.jp/index.php 

お問い合わせ・配信変更等：電話  011-706-7061 
 
 

http://www.jsctr2013.hkdo.jp/index.html
http://www.jsctr2013.hkdo.jp/index.html

